
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33231 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2016

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 27275 
MARCUS VINICIUS DE 

CASTRO ALVES 5808103-1 483.251.712-00

29/09 a 
30/09/16

 

1,5 (completa)

 

2° SGT PM RG 18282 
MARCO ANTONIO DA 

SILVA SILVA
5199670/1 373.773.702-97

CB PM RG 32628 
EDWARDO JOHNATAS 
NASCIMENTO DA SILVA

54193299/1 510.614.222-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de outubro de 2016.

HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 118764
PORTARIA Nº 292/2016 – CMG, 13 DE OUTUBRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, em exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
 CONSIDERANDO:o Processo nº 626/2016-CMG, datado de 
04/10/2016.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Bragança/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 29185 
PAUL SHAFT DA 
COSTA LOPES 5818320/1 451.419.832-34

30/10/2016 1,0 (Alimentação)
2° SGT PM RG 21478 

JANIO FRAN DOS 
SANTOS PINTO

5588430/1 302.155.362-15

3º SGT PM RG 19523 
EDGAR GOMES 

MONTEIRO
5359759/1 334.041.862-49

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de outubro de 2016.

HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 118776
PORTARIA Nº 291/2016 – CMG, 13 DE OUTUBRO DE 2016
 O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, em exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 625/2016-CMG, datado de 
04/10/2016.
 RESOLVE:
 I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Mojú/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 33515 

ALBINÉSIO DA SILVA 
DUARTE

54184966-2 597.219.362-
00

29/09 a 
01/10/16

 

2,5 (completas)2° SGT PM RG 18862 
JEAN FERREIRA LOPES 5329523/1 428.203.832-

20
3° SGT PM 19458 

VALTER BRAGA DOS 
SANTOS

5338786/1 430.154.682-
00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de outubro de 2016.

HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 118772

 PORTARIA Nº 293/2016 – CMG, 13 DE OUTUBRO DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, em exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:o Processo nº 628/2016-CMG, datado de 
05/10/2016.
 RESOLVE:
 I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Acará/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 30322 
JOCILDO PEREIRA 

DOS SANTOS 
JÚNIOR

5833086/1 608.190.572-15

29/09 a 
01/10/2016 2,0 (Completas)

 

2° SGT PM RG 
25193 RAIMUNDO 

SÉRGIO DO 
NASCIMENTO 

SOUZA

5690790/1 442.796.552-00

3º SGT PM 
RG 22210 

ROSINALDO DA 
COSTA SOUSA

5583292/1 330.898.842-91

CB PM RG 35540 
MARCO ANTONIO 

DE SOUZA 
GONÇALVES

57200034/1 696.180.382-20

SD PM RG 39509 
NADSON DE 

SOUZA MARTINS
5910437/1 951.623.212-49

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de outubro de 2016.
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – TEN CEL QOPM RG 
21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 118773

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 609/2016-PGE.G., de 07 de outubro de 2016
Designar o servidor Robinson Cesar Bahia Merces, id. funcional 
nº 3254909/1, para responder pela Chefi a da Secretaria da 
Procuradoria Ambiental e Mineraria, por motivo de férias do 
titular Anderson Michel Silva Ribeiro, no período para 03.10 a 
01.11.16.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Portaria nº 610/2016-PGE.G., de 07 de outubro de 2016
DESIGNAR o Procurador do Estado Jose Aloysio Cavalcante 
Campos, id. Funcional 8014477/4, para responder pela 
Coordenação da Procuradoria Setorial de Brasília, por motivo de 
Férias da titular Viviane Ruff eil Teixeira Pereira, no período de 
04.10 a 02.11.2016.

SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO

Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
Portaria nº 612/2016-PGE.G., de 11 de outubro de 2016
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo 
relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 

Adriana Moreira Bessa Sizo 80845530/2 410/2016-PGE.G de 11.07.16 17.10 a 31.10.16

Cristina Magrin Madalena 54196753/1 135/2016-PGE.G de 01.03.16 17.10 a 28.10.16

Gustavo Vaz Salgado 5819970/1 566/2016-PGE.G de 20.09.16 17.10 a 01.11.16

Ligia de Barros Pontes Sefer 5896490/1 488/2016-PGE.G de 12.08.16 31.10 a 06.11.16

SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 118479

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Termo Aditivo: 003
Contrato: 009/2014-AGE                                                           
Data da Assinatura: 07/10/2016
Vigência: 09/10/2016 a 08/10/2017                                           
Exercício: 2014

Justifi cativa:
Este 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 009/2014-AGE, oriundo 
de certame efetivado por meio do Edital de Licitação Pregão 
Eletrônico Nº 001/2014-AGE, tem por objeto:
1 - Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses 
com data inicial em 09 de outubro de 2016 vigorando até 08 de 
outubro de 2017; 
2 - A renúncia ao direito de reajuste anual da Contratada, 
permanecendo o valor mensal para a execução dos serviços 
contratados em R$ 5.627,58 (cinco mil, seiscentos e vinte e sete 
reais e cinquenta e oito centavos) e global em R$ 67.530,99 
(sessenta e sete mil, quinhentos e trinta reais e noventa e nove 
centavos), em atendimento ao Decreto Estadual Nº 1.513/2016, 
de 30 de março de 2016. 
1. 
2. Contratado: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS 
LTDA.
3. Endereço: ST SIG Quadra 03, S/N, Bloco B, loja 106, 
bairro da Zona Industrial
4. CEP: 70.610-430, Brasília/DF, telefone: (31) 3465-
3638, fax: (31) 3465-3601
5. Orçamento:
6. Programa: 0412212978409 
7. Fonte: 0101006356 
8. Natureza da Despesa: 339039
9. 
10. Fiscal do Contrato: Silvio Afonso da Silva Martins Filho, 
Matrícula Nº 55587430/5, CPF: 872.119.392-49
11. Substituto do Fiscal do Contrato: Victor Correa Genú, 
Matrícula Nº 80846044/3, CPF: 953.491.972-15
Ordenador: ROBERTO PAULO AMORAS
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo 118805

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2016

A Fundação Propaz, através de sua Pregoeira, nomeada pela 
Portaria nº 098/2016-Gabinete Propaz, torna público a abertura 
do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2016, 
tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, cujo objeto é a Aquisição 


